se aplicarán únicamente a las coberturas respectivas, no siendo acumulables entre sí. 

15. VALOR REAL: Valor Comercial del vehículo al momento del siniestro sin considerar 

impuestos; excepto para vehículos que al momento de un siniestro tengan una antigüedad menor 

a un año y un recorrido menor a 15.000 (quince mil) kilómetros, donde el Valor Real corresponde 

al precio de venta facturado del vehículo sin considerar ningún tipo de impuestos. 

16. VEHÍCULO DE IMPORTACIÓN DIRECTA: Es aquel que ha sido importado a Bolivia de 

forma directa y no por el representante oficial de la marca.

[...]

beneficiario o beneficiarios designados por el Asegurado y a falta de nominación 

de éstos, los favorecidos serán los herederos forzosos, en cuyo caso, deben acreditar 

su condición de beneficiarios mediante la declaratoria de herederos. 

Se entenderá como fallecimiento inmediato aquel que ocurra a más tardar dentro de 

los trescientos sesenta y cinco (365) días siguientes de ocurrido el accidente. 

Si el asegurado falleciere como consecuencia de un accidente de tránsito, la 

Aseguradora deducirá de la suma asegurada a pagar bajo esta cobertura, el importe 

total que hubiere pagado al asegurado por el mismo accidente, bajo la cobertura de